
Artikel inför konferensen 

 “Towards the common EU Resettlement Scheme - the road ahead” är titeln för den 

konferens i Sigtuna som kommer att hållas den 25-28 augusti och handlar om 

vidarebosättningar för flyktingar inom Europa. Arrangör för konferensen är CCME, Churches 

Commission for Migrants in Europe, inom ramen för det aktuella projektet ASPIRE, Assessing 

and Strengthening Participation In refugee Resettlement to Europe.  Diskussionerna om ett 

gemensamt europeiskt initiativ om vidarebosättning förväntas gå in i ett avgörande skede 

under de första månaderna av Sveriges ordförandeskap i EU. Konferensen hålls i samverkan 

med Svenska kyrkan, Sveriges Kristna råd och Sigtunastiftelsen. 

De diskussioner som på senare tid förts på EU-nivå och i medlemsstaterna, visar att 

vidarebosättning av flyktingar i allt högre utsträckning kommer att utgöra en del av EU:s 

gemensamma strategi för skydd av flyktingar. Medlemsstaterna har uttryckt sitt intresse för 

att på frivillig basis delta i gemensamma EU-initiativ för vidarebosättning. Europeiska 

kommissionen kommer att på basis av resultaten av överläggningarna om ett framtida 

gemensamt europeiskt asylsystem upprätta mer konkreta planer för ett gemensamt 

europeiskt program för vidarebosättning. Samtidigt kommer ett nytt flerårigt program för 

ett område med frihet, säkerhet och rättvisa, som även omfattar flyktingskyddet, (det så 

kallade Stockholmsprogrammet) att färdigställas under den senare delen av 2009. 

Konferensen har fem huvudsakliga mål som bland annat inkluderar att skapa forum för 

diskussion om den aktuella situationen, att bidra till debatten om EU:s program för 

vidarebosättningar och att diskutera hur samarbetet mellan olika aktörer kan förbättras 

inom EU när det gäller vidarebosättning.  

Deltagarna utgörs av experter från berörda myndigheter, parlamentsledamöter och andra 

politiska beslutsfattare, företrädare för UNHCR, människorättsorganisationer, icke-statliga 

organisationer, kyrkor och andra berörda organisationer i det civila samhället i EU:s 

medlemsstater. 

Konferensen är öppen för alla. Läs mer på www.skr.org 

 


